(7) « Die X septemb. 1321, dedi Iohanni clerico qui portavit duo nro summo 
pontifici formam treuge per dnm Viterbiensem episcopum et me thesaurarium 
Patrimonii in Patrim. indicte, qui eadem causa stetit in curia per quinque menses 
et XVII dies, XI floren. auri ». (Arch. Vatic. Intr. et exit. n. 39, c. 73). 
 (8) « Die XIII octob. dedi priori Carmelitarum pro se, uno socio et presbitero 
Rollando velut notario, missis ad notificandum dictam treguam ad Urbemveterem, 
ad locum Senarum, et ad alia loca Patrimonii XVIII flor». (Ivi). 
 (9) « Ven. fratri Angelo episcopo Viterbiensi... fraternitatem tuam rogamus et 
hortamur quatenus eidem rectori, pro dicti regimine Patrimonii et aliis per nos 
commissis sibi negotiis utiliter peragendis ad partes illas presentialiter accedenti, 
consiliis auxiliis et favoribus oportunis assistens in premissis ac ea tangentibus, ac 
presertim super tallia sibi liberaliter exbibenda, sic ipsum informare et dirigere, 
tueque partes solicitudinis interponere non omittas, quod negotia ipsa per tue 
directionis saffragium actore Domino prosperentur, tuque propter hoc nostram et 
aplice sedis gratiam uberius promereri valeas non indigne. Dat. Avinion. IV kal. 
iul. an. septimo » (Reg. Vatic. n. 111, c. 338). 
 (10) « Ven. fratri Angelo episcopo Viterbiensi, et dilecto filio magistro Roberto 
de Albarupe... Pervenit ad audientiam nostram quod dilecti filii nobiles viri Urbis 
Prefectus et domini de Farneto super castro Ancharane contendentes ad invicem, 
necnon et tam ipsi quam Guitutius de Bisentio Galatii ab olim inter se ortis 
odiorum fomitibus graviter discidentes hostilibus persepe congressibus 
dampnabiliter, pro dholor, se impugnant, non plus nocentes sibi quam subditis aliis 
de contrata qui dum ab illis exceditur, licet sint alieni reatus insontes, in personis 
et rebus multe desolationis incomoda patiuntur. Nos igitur inter huiusmodi nobiles 
animarum corporum atque rerum sibi et aliis offensiva discrimina dulci et suavi 
dirimere remedio cupientes, ac gerentes in Domino de vostra circumspectione 
fiduciam specialem, discretioni vestre per aplica scripta committimus et 
mandamus, quatenus, ipsorum discidentium conditione pensata et exorti discidii 
meritis cincumquaqua prospectis, tanquam mediatores pacifici vias congruas 
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 Tra i Bisenzo questa fu finalmente conclusa; e il pontefice si rallegrò 
del successo che ridondava a onor della Chiesa e utilità della patria (11). 

S’interessò in pari tempo il vescovo Angelo delle sorti della sua città, 
divisa in fazioni di gatteschi e prefetteschi, mobile e mal disposta verso la 
Chiesa. Qui però non si trovò molto d’accordo col rettore, mirante a 
imporvi ne’ più rigidi modi la sua autorità, E dopo la riammissione di 
Silvestro Gatti, col consenso del pontefice per consiglio forse del vescovo 
stesso, nell’agosto 1322, n’andarono al pontefice relazioni diverse sullo 
stato di Viterbo. Mentre Guitto informava che gl’intrinseci, non 
adempiendo alle promesse fatte sulla riduzione degli usciti, ma piuttosto 
deludendole, solo i plebei avevano reintromesso, lasciando fuori i potenti 
e i migliori, Angelo invece scriveva che tutti indistintamente erano stati 
riammessi, meno tre, forse de’ più turbolenti (12). E la verità « absque 

perquiratis, quibus eos, deposito quolibet odioso certamine, ad optande pacis 
mutua federa salubriter auctore Domino inducatis. Ecce namque nobilibus viris 
Senatoribus Urbis necnon Urbevetano Viterbiensi et Cornetano comunibus et 
Matheo de Corneto per alias nostras scribimus litteras, ut in hiis impendant vobis 
ad requisitionem vestram si expedire videritis pro nostra et aplice sedis reverentia 
eorum consilia et favores, ita ut quantum in nobis fuerit pariter et in vobis non 
desit provisionis oportune remedium circa statum pacificum subditorum. Dat. 
Avin. id. novemb. a. octavo » (Reg. Vatic. n. 112, c. 30). 
 (11) Antonelli, cit., p. 250. 
 (12) Il 24 dicembre 1322 Giovanni XXII scrive al rettore e al tesoriere « Quia 
nuper nobis per vestras litteras intimastis quod cives intrinseci civitatis nostre 
Viterbiensis ea que super reductione exititiorum promiserant non complentes sed 
nobis potius illudentes solum debiles et plebeos curarunt reintromittere, potentibus 
et melioribus adhuc extra civitatem eandem remanentibus, non sufficimus 
admirari, cum per plures fldedignorum accepimus litteras nobis missas predictos 
onmes exititios piene et pacifice, tribus dumtaxat exceptis, fuisse ad eandem 
civitatem reductos. Quare vos volumus summarie precavere quod super hiis et aliis 
veraciter et certitudinaliter nobis absque cuiuslibet commixtione fermenti scribere 
procuretis... » 
E al vescovo « Que super reductione exititiorum civitatis nostre Viterbien. inter 
cetera nobis misse tue fraternitatis littere continebant ex eo mirari compellimur 
quia per aliorum fidedignorum litteras accepimus quod cives Viterbienses 
intrinseci ea que super reductione ipsa promiserant non complentes sed nobis 
potius illudentes etc. ut supra. Quod egre ferimus si est ita, fraternitatem tuam 
solicitantes attentius et hortantes, quatenus certa et vera nobis super hiis et aliis 
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cuiuslibet commixtione fermenti » dovette esser questa. Viterbo godé per 
qualche anno i benefici della pace. E mentre Guitto cessò in breve 
dall’ufficio di rettore, dove avea fatto poco buona prova, Angelo ebbe 
premiata la sua fedeltà e zelo, addimostrati anche in altri importanti negozi, 
come la riduzione di Toscanella, pur sfuggendo alle mormorazioni delle 
male lingue, colla nomina a vicario papale in Roma.